
UCHWAŁA NR XXV/144/17
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ

z dnia 2 lutego 2017 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Jedlina-Zdrój dla 
przedsięwzięć z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Jedlina-Zdrój

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn.zm.), art. 403 ust. 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 
z 2016 r., poz. 672 z późn. zm.) oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozliczania dotacji ze środków budżetowych Gminy Jedlina-Zdrój dla 
przedsięwzięć z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Jedlina-Zdrój

§ 2. Zasady udzielania dotacji, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania ustala "Regulamin udzielania dotacji ze 
środków budżetu Gminy Jedlina-Zdrój na dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Jedlina-Zdrój", stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodnicząca Rady Miasta:
M. Drapich

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 lutego 2017 r.

Poz. 772



Załącznik do uchwały nr XXV/144/17 
Rady Miasta Jedlina-Zdrój 

Z dnia 2 luty 2017 r.

Regulamin  udzielania  dotacji  ze  środków  budżetu  Gminy  Jedlina-Zdrój  na  dofinansowanie
przedsięwzięć z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Jedlina-Zdrój

§  1.  Regulamin  określa  zasady  udzielania  dotacji  ze  środków  budżetu  Gminy  Jedlina-Zdrój  dla
przedsięwzięć z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Jedlina-Zdrój przy udziale
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

§ 2. 1. Dotacji będą podlegały zadania ujęte w „Programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest
z terenu Gminy Jedlina-Zdrój na lata 2015-2032”, przyjętym Uchwałą nr XIII/76/15 Rady Miasta Jedlina-Zdrój
z dnia 30 grudnia 2015 r., związane z:

1) demontażem wyrobów zawierających azbest wraz z transportem i unieszkodliwieniem powstałego odpadu
na przystosowanym składowisku, a mianowicie:

a) demontaż pokrycia dachowego i płyt elewacyjnych zwierających azbest,

b) zabezpieczenie odpadów w czasie prowadzenia prac,

c) załadunek,  transport  i  unieszkodliwienie odpadów poprzez składowanie wyrobów zawierających
azbest na składowisku posiadającym decyzję zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie
unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych zawierających azbest poprzez składowanie,

d) oczyszczenie terenu z pyłu azbestowego.

2) usuwaniem  wyrobów  zawierających  azbest  złożonych  na  posesji  wraz  z  transportem
i unieszkodliwieniem na przystosowanym składowisku, a mianowicie :

a) załadunek,  transport  i  unieszkodliwienie odpadów poprzez składowanie wyrobów zawierających
azbest na składowisku posiadającym decyzję zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie
unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych zawierających azbest poprzez składowanie,

b) oczyszczenie terenu z pyłu azbestowego.

§ 3. Zadanie realizowane będzie jedynie po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku Gminy Jedlina-Zdrój   jako
Beneficjenta o przyznanie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
we Wrocławiu, zwanego dalej WFOŚiGW.

§ 4. Dotację mogą uzyskać podmioty:

1)  ujęte  w  Gminnym  Programie  usuwania  azbestu  i  wyrobów  zawierających  azbest
z terenu Gminy Jedlina-Zdrój na lata 2015 – 2032, a będące:

a) niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności: osoby fizyczne, 
wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorcy oraz jednostki sektora finansów 
publicznych  będące  gminnymi  lub  powiatowymi  osobami  prawnymi,  zwane  dalej  
"Odbiorcami Programu";

b) które w odpowiedzi na publicznie ogłoszoną informację o możliwości uzyskania dotacji
w terminie do 16 stycznia 2017 r. zgłosiły pisemnie w Urzędzie Miasta Jedlina-Zdrój  
wniosek o dofinansowanie prac związanych z usunięciem wyrobów zawierających azbest. 
Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 772



§ 5. Do  wniosku  o  zawarcie  umowy  o  dotację  Wnioskodawca  ubiegający  się  o  jej
udzielenie zobowiązany jest dołączyć:
1)  dokument  potwierdzający  tytuł  prawny  do  budynku/działki,  tytuł  prawny  władania
nieruchomością,
2) oświadczenie o przystąpieniu do programu,
3) zgodę na przetwarzanie danych osobowych,
4)  oświadczenie  współwłaściciela  nieruchomości  o  wyrażeniu  zgody  na  przeprowadzenie
inwestycji,  
5) informację o wyrobach zawierających azbest,
6) oświadczenie o pomocy de minimis,  wszystkie  zaświadczenia o pomocy de minimis,  jakie
wnioskodawca  otrzymał  w  roku  podatkowym  w którym  ubiega  się  o  pomoc  oraz  w  dwóch
poprzednich latach podatkowych albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,
7) formularz informacji  przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis  (stanowiący
załącznik  do  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  29  marca  2010  r  w  sprawie  zakresu
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis Dz. U. Nr 53, poz.
311 ze zm.).

§ 6. Dotacja  udzielana  jest  na podstawie umowy zawartej  pomiędzy Wnioskodawcą a
Gminą  Jedlina-Zdrój  i  stanowi  finansowanie  kosztów  poniesionych  w  trakcie  jej  realizacji
w wysokości do 100 % kosztów kwalifikowanych ze środków WFOŚiGW oraz budżetu Gminy
Jedlina-Zdrój,  przy  czym  dotacja  z  budżetu  Gminy  Jedlina-Zdrój  nie  może  przekroczyć
wysokości zabezpieczonych środków na ten cel w danym roku budżetowym.

§ 7. Za koszty kwalifikowane należy rozumieć koszty demontażu, pakowania, transportu
i utylizacji  wyrobów/odpadów zawierających azbest. Kosztami kwalifikowanymi nie są koszty
związane z zakupem i wykonaniem nowego pokrycia dachowego. 

§ 8. Powołana  zarządzeniem  Burmistrza  Miasta  Jedlina-Zdrój  komisja  dokonuje
weryfikacji wniosku.

§ 9. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku podmiot zostanie wezwany do jego
uzupełnienia  w wyznaczonym terminie.  Zgłoszenia nie uzupełnione w terminie pozostaną bez
rozpatrzenia.

§ 10. Pozytywna weryfikacja wniosku oraz otrzymanie przez Gminę Jedlina-Zdrój dotacji
z WFOŚiGW będzie podstawą podpisania umowy o udzielenie dotacji pomiędzy Gminą Jedlina-
Zdrój a Wnioskodawcą. 

§ 11. Treść umowy obejmuje elementy uregulowane w art.  221 ust.  3 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.).

§ 12. Umowa określać będzie w szczególności:
1) Strony umowy,
2) Cel, na jaki dofinansowanie zostało przyznane, 
3) Określenie nieruchomości, na terenie której znajdują się wyroby zawierające azbest, 
4) Określenie terminu realizacji przedmiotu umowy.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 772



§ 13. W  razie  nieuzyskania  dotacji  przez  Gminę  Jedlina-Zdrój  z  WFOŚiGW,  dla
przedsięwzięć określonych w § 2, nie będą one realizowane, a Wnioskodawcom nie przysługują z
tego tytułu żadne roszczenia, czy odwołania. 

§ 14. Jeżeli  w  trakcie  realizacji  zadania  nastąpi  zmiana  sposobu  finansowania  przez
WFOŚiGW, zasady i  tryb  udzielania  dotacji  mogą zostać zmodyfikowane przez Radę Miasta
Jedlina-Zdrój.        

§  15. Wykonawcą  prac  związanych  z  demontażem  wyrobów  azbestowych  oraz
transportem i unieszkodliwianiem wytworzonego odpadu azbestowego będzie podmiot wybrany
przez Gminę Jedlina-Zdrój:
1)  w  trybie  ustawy z  dnia  29  stycznia  2004  r.  Prawo zamówień  publicznych,  w  przypadku
zamówienia  publicznego  o  wartości  szacunkowej  przekraczającej  równowartość  wyrażonej
w złotych kwoty 30 000 euro,
2) w trybie zapytania ofertowego - gdy wartość zamówienia nie przekroczy wyrażonej w złotych
równowartości kwoty 30 000 euro.

§  16. Dofinansowanie  prac  związanych  z  usuwaniem  wyrobów  zawierających  azbest
w  odniesieniu  do  nieruchomości  wykorzystywanej  na  cele  związane  z  prowadzeniem
pozarolniczej  działalności  gospodarczej  stanowi  pomoc  de  minimis,  która  udzielana  będzie
zgodnie z  przepisami  Rozporządzenia  Komisji  (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia  2013 r.
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de
minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 1).

§ 17. Dofinansowanie  prac  związanych  z  usuwaniem wyrobów  zawierających  azbest  w
odniesieniu do nieruchomości wykorzystywanej na cele związane z prowadzeniem działalności
gospodarczej  w sektorze  produkcji  rolnej  stanowi  pomoc  de  minimis,  która  udzielana  będzie
zgodnie z  przepisami  Rozporządzenia  Komisji  (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia  2013 r.
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de
minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9).

§ 18. Dofinansowanie  prac  związanych  z  usuwaniem  wyrobów  zawierających  azbest
w odniesieniu do nieruchomości wykorzystywanej na cele związane z prowadzeniem działalności
gospodarczej w sektorze rybołówstwa stanowi pomoc de minimis, która udzielana będzie zgodnie
z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis
w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 27.06.2014 r., str. 45).

§ 19. Przyznanie pomocy de minimis na podstawie uchwały ogranicza się do dnia 30 
czerwca 2021 r.

§ 20. Załączniki do niniejszego Regulaminu stanowią:

1.  wniosek  o  dofinansowanie  prac  związanych  z  demontażem,  zbieraniem,  transportem  oraz
unieszkodliwianiem wyrobów zawierających  azbest,  pochodzących  z  budynków mieszkalnych
i gospodarczych

2. oświadczenie o przystąpieniu do programu,

3. zgodę na przetwarzanie danych osobowych,

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 772



4. oświadczenie  współwłaściciela  nieruchomości  o  wyrażeniu  zgody  na  przeprowadzenie
inwestycji,  

5. informację o wyrobach zawierających azbest,

6. oświadczenie  o  pomocy de minimis,wszystkie  zaświadczenia  o  pomocy de minimis,  jakie
wnioskodawca otrzymał w roku podatkowym w którym ubiega się o pomoc oraz w dwóch
poprzednich  latach  podatkowych  albo  oświadczenia  o  wielkości  pomocy  de  minimis
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

7. formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis (stanowiący
załącznik  do Rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia 29 marca  2010 r  w sprawie zakresu
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis Dz. U. Nr 53,
poz. 311 ze zm.).

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 772


		2017-02-16T13:25:31+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




